
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
22 ноября 2023 года  №  15/65 

  

пгт. Ачит 

 

О плане мероприятий, посвящённых  

Дню Конституции Российской Федерации 

 

В соответствии с Сводным планом мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей  в Ачитском городском округе 

на 2023 год, утвержденным решением  Ачитской  районной территориальной 

избирательной комиссии от 31 января 2023 года № 1/3,  Ачитская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1.  Утвердить План мероприятий, посвящённых Дню Конституции 

Российской Федерации (прилагается). 

2. Направить настоящее решение  Управлению образования 

администрации Ачитского городского округа, Управлению культуры 

администрации Ачитского городского округа. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на 

председателя Ачитской районной территориальной избирательной комиссии 

Ватолину О.А. 

 

Председатель комиссии 

 

 

 

 

О.А.Ватолина 

Секретарь комиссии 

 

 М.А.Естехина 



 УТВЕРЖДЁН 

 решением Ачитской районной 

 территориальной избирательной комиссии  

от 22 ноября 2023 года № 15/65 
 

План мероприятий, посвященных  

Дню Конституции Российской Федерации 

 

п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1 Тематические выставки, классные 

часы, информационные часы, 

конкурсы, викторины, акции и др. 

мероприятия, посвященные Дню 

Конституции Российской 

Федерации 

 

С 11 по 16 

декабря 

2023 года 

Ачитская районная 

ТИК,  

образовательные 

организации 

Ачитского ГО,  

МКУК АГО 

«Ачитская 

централизованная 

библиотечная 

система», сельские 

клубы 

2 Торжественное вручение 

паспортов 14-летним гражданам 

Ачитского городского округа, 

посвящённое Дню Конституции 

Российской Федерации 

 

12 декабря 

2023 года 

Ачитская районная 

ТИК,  

МФЦ, МКУК АГО 

«Ачитский районный 

Дом культуры» 

администрация 

Ачитского городского 

округа 

3 Викторина «Своя игра», 

посвященная Дню Конституции 

Российской Федерации 

С 11 по 16 

декабря 

2023 года 

Ачитская районная 

ТИК,  

образовательные 

организации 

Ачитского ГО,  

сельские клубы 

4 Изготовление буклета, 

посвящённого Дню Конституции 

Российской Федерации  

До 04 декабря 

2023 года 

Ачитская районная 

ТИК 

5 Размещение информационных 

материалов на сайте ТИК, в СМИ, 

страницах соц.сетей Ачитской 

районной ТИК, посвящённые Дню 

Конституции Российской 

Федерации 

Декабрь 

2023 года 

Ачитская районная 

ТИК 

 


